PROCEDURA N. /{/{ 5 / (4 ~_ RGE.

AlPudienza del (Zr{:ﬁ*] !’4’0‘1'2. _ innanzi al Giudice dell

" uzione dr. Giampaolo Piro sono
comparsi:|’ Avv,
il quale insiste ne :

er)

Sono altresi presenti:

IL GIUDICE DELL'ESECUZIONE

Visto I"art. 568 c.p.c. e ritenuto non probabile che la vendita col metodo dell”incanto possa aver luogo ad un
prezzo superiore della meti né sussistenti giustificati motivi per disporre la rateizzazione del vérsamento del
prezzo; :
Ritenuta Popportunita di procedere alla vendita con le forme previste dall’art. 591 c.p.c,, mediante delega del
compirtento delle operazioni al medesimo professionista nominato custode, come da precedente ordinanza;
Visto Iart. 569 co. 4 ¢.p.c., come modificato dall’art. 4, co. 1, del D.L. 3 maggio 2016, n. 59, conv. In L. 30
giugno 2016, -n. 119, ritenuto che sussistano i presupposti per disporre che la vendita abbia luogo con
modalita télematiche (segnatamente, vendita senza incanto con eventuale gara in modalita asincrona) e
nel rispetto deliasormativa regolamentare di cui all"art. 161-ter disp. att. c.p.c. dicuial decrefo del Ministro
della Giustizia 26 febbraio 2015, n. 32;
Vistigli artt. 569 e 591 c.p.c.;

' DELEGA
Il professionista %T,{‘ CEoex1T C.’,:;Jr_'m . allo svolgimento delle operazioni
di vendita ed al cumpi‘mﬁmﬂ delle attivitd indicate negli artt. 591 bis ¢,p.c.’e 173 quater disp. att. cp.c.

ASSEGNA

al professionista nominato terminé di: '

& 12 mesi dal conferimento del presente incarico per I'espletamento delle operazioni di veadita,
periodo durante il quale il professionista dovra tenere tre esperjmenti di vendita seguendo le disposiziont
oltre indicate;

(] 9 mesi dal conferimento del presente incarico per I'gspletamento delle operazioni di vendita, periodo
durante il quale il professionista dovra tenere due esperimenti di vendita seguendo le disposizioni oltre
indicate; : =
o. 6 mesi dal conferimento del presente incarico per I'espletamento delle operazioni di vendita, periodo
durante il quale il professionista dovra tenere un unico esperimento dj vendita seguendo le dispoéizic-ni
oltre indicate;

_ _ _Pubblig_aziohe ufficiale ad uso escludivo personale - & vietata ogni
ripubblicazione o riproduzione a scopo commerciale - Aut. Min. Giustizia PDG 21/07/2009




. ) NOMINA

' gestore della vendita telematica la Societd Aste Giudiziarie Inlinea S. p.A., che vi pmwedm‘a a mezzo del
portale di propria titolaritd www.astetelematiche.it.

Il gestore nominato - non appena ricevuta la comunicazione del presente provvedimento - dovrd inviare al
delegato 'accettazione e la dichiarazione di cui all’art. 10 n. 2 del D.M. 32/2015 sottoscritta digitalmente dal
legale rappresentante o da un-suo procuratore. La indicata dichiarazione sard portafa a conoscenza del
Giudice da parte del professionista delegato non appena in suo possesso con nota di deposito avente ad
oggetto “deposito di accettazione di incarico del gestore delle vendite telematiche e dichiarazione ex art. 10
n. 2 D.M. 32/2015™;

DETERMINA

in favore del professionista delegato, ai sensi dll’art. 2 n. 6 D'M. 227/15, un acconto di euro1,000,00 quale
anticipo sui compensi di delega & custodia che pone a carico del ereditore procedente (o di altro creditore che
intenda assumersene ["onere); un‘acconto di euro 900,00 per il primo lotto posto in vendita e ulteriori euro
300,00 per ogni successivo lotto quale fondo spese relativo agli adempimenti pubb! icitari ed alle spese del
gestore della vendita telematica, nonché di euro 300,00 per ogni lotto posto in vendita (somma determinata
st numero tre esperimenti di vendita) qudle ulteriore contributo, per la pubblicazione sul Portale delle
Vendite Pubbliche:

DISI’GNE che
a) I'importo per le spese di puhbhc:ta ebhl:gamrin sul Portale delle Vendite Pubbliche avvenga entro e

non oltre il termine di settanta giorni prima del primo e¢sperimento di vendita, con [ avvertimento che
"omesso versamento comportera I'estinzione anticipata della procedura ai sensi e per gli effetti dell’art. 631
bisc.p.c.;
b) ["importo per le spese necessarie per gli adempimenti pubbllcltarl sui siti internet, per il gestore della
vendita telematica e per I’acconto sui compensi di custodia e 'delega gntro trenta gigrni dalla
pubblicazione della presente ordinanza; "omesso versamento di tali importi sard valutato ai sensi dell'art.
630 c.p.c. per 'eventuale estinzione anticipata per carenza di interesse.
Laddove il professionista delegato non ricéva il fondo nel términe suddetfo (30 gg dalla pubblicazione della
presente ordinanza), il medesimo ausiliario del gitdice invierd immediatamente e senza ritardo - a mezzo
PEC - sollecito di pagamento al creditore'progedente ed espressa richiesta ai legali dei credlitori intervenuti di
rendersi parte diligente e di escgu:m il pagamento entro il 1ermme di giorni f.mnta (30) dalla ncndenza del
termine precedente. ;
DISPONE che in caso di mam:ato vérsamento nel terming stabilito il profedsionista dclcgnto provvederd a
rimettere senza indugio il fascicolo al G.E. per gli opportuni ptovvedimenti. .

CONTENUTO DELLA DELEGA AL PROFESSIONISTA
Il Giudice dell'esecuzione di isponie che il professionista delegato proyveda: :

. al controllo® della titolarita in capo al/i debitore/i esécutatofi dei diritti reali oggetto di apprensione
esecutiva, sulla base della documentazione ipo-catastale o della certificazione sostitutiva notarile depositata
dal creditore procedente e della relazione dell’esperto gid nominato da questo Giudice ai sensi dell’art. 568
c.p.¢., & nell’ipotesi in cui riscontri ina discordanza tra dirifti pignorati e reale consistenza dcgll stessi, ad
informarne questo Giudice trasmettendogli gli atti senza indugio;

2. al controllo dello stato di diritto in cui si trovano gli immobili, della destinazione urbanistica del ten‘enn
risultante dal certificato di cui all’art. 18 della Légge 28 febbraio 1985 n. 47, nonché le notizie di cui agli
" articoli 17 e 40 della citata Legge n. 47 del 1985

3. a formare subito dopo il conferimento dell'incarico, e comunque entro 60 giomni dal conferimento dclla
stesso, iravviso di vendita secondo il dlSpasto dell’art. 570 c.p.c. e le istruzioni qui di seguito impartite,
depositandolo il giomo stesso a mezzo PCT e pubblicandolo sul Portale delle de:m Pubbliche, unitamente

2
Pubblicazione ufficiale ad uso esclusivo personale - & vietata ogni
rlpubbllcazmne o riproduzione a scopo commerciale - Aut. Min. Giustizia PDG 21/07/2009




alla ordinanza di delega se glﬁ in possesso dei fondi necessari; in mancanza di tale pmvwsta a sollecitare
tempestivameite | creditori al pagamento e, quindi, a procedere alla pubblicazione sul PVP entro il termine
di 60 giorni prima della scadenza dél termine per la presentazione delle offerte d’acquisto;

4. all'esecuzione delle forme di pubblicita legale e commerciale, come prevista dall’art. 490 c.p.c. e disposta
da questo Giudite con questa ordinanza di vendita;

5. a dare tempestivo avviso del mancato pagamento delle spese per.gli ndamp]mmtn pubblicitari ai fini dei
provvedimenti di cui agli artt. 630 e 631 bisc.p.c.

6. a fissare al giorno successivo alla scadenza del termine di preseptazione delle offerte d’acquisto la
delibetazione sulla/e offerta/e e la eventuale gara tra gli offerenti, effettuandola tramite il portale del gestore
della vendita telematjca;

7. all’'esame delle offerte telematiche pervenute e della congruita deliacaumone prestata, secondo le modalita
indicate nella presente ordinanza;

8. a dichiarare I'inefficacia o l'inammissibilita delle offerte non conformi a-quanto disposto in questa
ordinanz4; ' ’

9. alla deliberazione dull’unica offerta ammissibile secondo le disposizioni dell'art. 572 c.p.c., provvedendo
quindi alla agpiudicazione, alla fissazione di una nuova vendita o all’assegnazione;

10. all’effettuazione della gara tra gli offerenti ex art. 571 c.p.c. con la modalitd asincrona di seguito
disciplinata, nella ipotesi di pit offerte ammissibili e subito dopo la deliberazions sulle stesse, € cid anche se
il prezzo offerto & inferiore rispetto al prezzo base d'asta in misura noi supériore ad un quarto, salvc-, in tale
ultima ipotesi, che non sia stata presentata istanza di asse@s.:mn& al prezzo base stabilito per {esperimento

di vendita per cui ¢ presentata;
11. a redigere telematicamente il verbale di vendita depositandone copia nel fascicolo telematico

dell’esecuzione assieme agli allegati, & quanto trasmessogli dal gestore (0 acquisito dal relativo sito) ed agli
adempimenti pubblicitari, e "contestualments aggiornare ‘con Iesito dell’esperimento ['apposita area “del
Portale delle Vendite Pubbliche;

12. nell’ipotesi di vendita di pit lotti, a cessare le operazioni di vendita, ai sensi dell’art. 504 c.p.c. e dell’art.
163 disp. att. c.p.c., ove, per effette dell’aggiudicazione di uno o pii1 lotti, sia stata gia conseguita una somma
pari all'ammontare complessivo dei crediti per cui si procede e delle spese, riferendone immediatamente a
_questo Giudice; le spese legali della procedura saranno valutate dal delegato prudenzialmentg, tenuto conto
per gli onorari degli avvocati i valori medi di riferimento di cui al d.m. 55/2014;

13. a provvedere sulla destinazione delle cauzioni, con ordine al gestore della vendita’ di dare immediata
disposizione all'Istituto di ‘Credito per: a) il riaceredito dei bonifici degli offerenti telematici non resisi

aggiudicatari sui conti correnti di provenienza, indipendentemente dall’IBAN ‘indicato nell’offerta; b) per il
deposito della cauzione dell’aggiidicatario sul conto della procedura, conto che il professionista delegato
provvedera ad accendere — previa autorizzazione del Funzionario della Cancelleria Esecuzioni Immobiliari -
presso la Banca Popolare del Frusinate — Filiale del Palazzo di Giustizia in via Fedele Calvosa, nel termine di
giomni tre dalla aggiudicazione e di cui dovra indicare I'IBAN al gestore; c) per il deposito immediato della
cauzione dell'aggiudicatario sul conto della procedura, se gid esistente, indicandone I'IBAN al gestore;

14. a comunicare all’aggiudicatario, entro 10 giori dall'aggiudicazione, tmqndu conto delle somme gia .
versate, 'ammontare del residuo prezzo e delle spese necessarie da versare sul conto della procedura;

15. a dare tempestivo avviso del maricato versamento del saldo del prezzo di aggiudicazione nel termine

fissato, per i provvedimenti di cui all’art. 587 c.p.c.;
16. ad effettuare, se del caso, la denuncia prevista dall’art. 59 D.Lgs. 4212004 e le uperazmm-conseguenh

previste dalla medesima disciplina;

17. a predisporre la bozza del decreto di trasferimento (con espressa menzione della situazione urbanistica
deIl immobile e previa nuova verifica délle traserizioni e iscrizioni pregmdulewh gravanti sull'immobile),
trasmettendolo, unitamente al fascicolo, senza indugio a questo Giudice per "'emanazione;

La bozza dovrd contenere altresi I'ordine di cancellazione dei gravami-esistenti sull’immobile a norma
dell’art. 586 c.p.c.,.anche se successivi alla trascrizione del pignoramento;

_ _ _Pubbiic_azione ufficiale ad uso esclubivo personale - € vietata ogni
ripubblicazione o riproduzione a scopo commerciale - Aut. Min. Giustizia PDG 21/07/2009



Alla bozza di decreto dovranno essere allegati:

- dichiarazione del custode di avvenuta liberazione dell’immobile ovvero dichiarazione di esonero alla
liberazione da parte dell'aggiudicatario, salvo che per le procedure intraprese successivamente al
12/02/19 e per le quali il pignoramento sia stato notificato dal 13/02/2019 inpoi, per le quali, nel caso in
“cui I"immobile sia occupato dal debitore, 'ingiunzione di liberazione sard emessa all'atto del decreto di
trasferimento, con eneri a carico dell’aggiudicatario e con attuazione nelle forme degli artt, 6035 ¢ seg,
epe;

= ove necessario, certificato di destinazione urbanistica ex art. 18 L. 47/1985 avente validita di un anno
dal rilascio o, in caso di scadenza, altro certificato sostitutivo che il professionista delegato richieders;

- "attestazione di prestazione energetica; y

- ‘le dichiarazioni ei fini fiscali rese dall'aggiudicatario in originale, unitamente alla copia del
documento di identit ¢ le dichiarazioni rese a norma del d.p:r. 44572000 (ad es. sulla ricezione delle
informazioni relative alla prestazione energetica);

- attestazione circa la ricezione da parte del professionista de[e,atﬂ delle somme necessarie sia per il
trasferimento che per te formalitd successive poste a carico dell’aggiudicatario;

18: ad eseguire le formalita di registrazione, trascrizione (rammentando che, neil‘:potem disciplinata dall’art.
585 comma 3°.c.p.c., “il conservatoré dei registri immobiliari non pud eseguire la trascrizione del decreto se
non unitamente all’iscrizione dell’ipoteca concessa dalla parte finanziata™), annotazione e voltura catastale
del decreto di trasferimento, alla comunicaziong dello stesso nei casi previsti per le comunicazioni di atti
voloatari di trasferimento, nonché all’espletamento delle formalita di cancellazione delle iscrizioni ipotecarie
e di ogni trascrizione pregiudizievole conseguenti al decreto di trasferimento, anché formando le necessarie
copie dall'ongmaie del decreto di trasferimento o dell’ording di cancellazione dei gravami che sard esibito al
professionista delegato dalla Cancelleria, la quale viene esonerata dalle predette attivitd in forza della
disposizione di cui all’art. 591 bis comma 2° n. § c.p.c.;

19. a trasmettere all'aggiudicatario copia autentica del decreto di trasferimento e a restituire allo stesso le
somme residue che siano risultate eccedenti le spese occorrenti per il trasferimento, dandone comunque atto
‘nel progetto di distribuzione; ’

20. ai sensi dell’art. 164 disp. att. c.p.c,, ad ogni altro incombente, anche di camﬁere fiscale, che ai termini di
legge sia necessario o conseguente al trasferimento del bene;

21. in caso di infruttuoso esperimento della prima vmdlta senza mcanto alle condlzmm sopra indicate e in
mancanza di domande di assegnazione, a rifissare seduta stante a verbale un nuovo termine non inferiore a
60 giorni, € non superiore a 90 per formulare offerte telematiche ed a fissare al giomno 'suceessivo la
deliberazione sulle offerte telematiche e I’eventuale gara tra gli offerenti ex artt. 571 e ss. c.p.c., tramite il
portale del gestore della vendita telematica, determinando il prezzo-base in misura inferiore.di un quarto ed”’
avendo cura di indicare che |"offerta minima potra essere pari al 75% del prezzo base cosi come ridotio;
riduzioni di prezzo in misura diversa da quella indicata dovranno essere esplicitamente autorizzate dal
giudice dell’esecuzione, senza che cid, in ogni caso, possa costituire ragione di ritardo nel .sollecito
svolgimento dell’incarico;

22. a preparare |'avviso della seconda vendita cosi stabilita ed a provvedere-alla sua pubblicazione ai sensi
degli artt. 570 e 490 c.p.c., disponendo la pubblicitd commerciale (secondo le indicazioni sotto impartite);
23. ad effettuare, anche per questo secondo esperimento di ‘vendita, tutte le attivitd oggetto della suestesa
delega;

24, in caso di mfrut:uosn esperimento della’ seconda vendita senza incanto al prezzo-base gia ribassato o
inferiore di % e in mancanza di domande di assegnazione, a rifissare séduta stante a verbale un nuovo
termine non inferiore a 60 giomi, e non superiore a 90 per formulare offerte telematiche ed a fissare al giomo
successivo la deliberazione sulle offerte telematiche e ['eventuale gara tra gli offerenti ex artt. 571 e ss.
c.p.c., tramite il portale de¢l gestore della vendita telematica, determiinando un'ulteriore riduzione di prezzo di
V4 rispetto all’ultimo praticato} ;
. 25. g preparare "avviso della terza vendita cosi stabilita € a prowadrere alla sua pubblicazione ai sensi degli

4
Pubblicazione ufficiale ad uso esclusivo personale - € vietata ogni
ripubblicazione o riproduzione a scopo commerciale - Aut. Min. Giustizia PDG 21/07/2009



artt. 570 e 490 c.p.c., disponendo la pubblicitd commercialé (secondo le indicazioni di cui appresso);

26. ad effettuare, anche, per questo terzo esperimento di vendita, tutte le attivitd: o,gettu della su estesa
delega;

27. a formare un progetto di distribuzione, depositandolo nel fascicolo telematico dell’esecuzione, nel -
termine di seguito indicato g cid anche nell’ipotesi in cui i ereditori’non abbiano depositato alcuna nota di
precisazione del credito ovvero | ‘abbiano depositata inritardo; in tal ¢aso il professionista delegato prendera
in considerazione le sole somme di cui al precetto e/o all’ atto di intervento e le spese documentate;

28. a provvedere, comunque, ai sensi dell'art. 16 bis, co. 9 sexies, D.L. IBIIWZOJZ n. 179, convertito dalla L.
17/12/2021, n, 221, come modificato dal D.L. 3!1]5!2!116 n. 59, convertito dalla L. 30/06/2016, n. 119,'a
depositare entro 30 giomi dalla notifica dell’ordinanza di delega un rapporto riepilogativo iniziale
dell’ am~.r|tﬁ svolta ed a depositare, quindi, rapporti riepilogativi periodici con cadenza semestrale decorrenti
dal prima rapporto entro dieci giorni dalla conoscenza dell*approvazione del progetto di distribuzione
provvederd quindi' 2 depositare un rapporto riepilogativo finale delle attivith svolte. Tutti i rapporti
riépilogativi devono essere  depositati  esclusivamente con modalita telematiche, utilizzando
obbligatoriamente il modello informatics (XSD) elaborato dal Ministero. o

. DISPONE
ché il compendio pignorato, come in calce d¢s¢r|ttn sia venduto senza lncantﬂ a cura del professionista
delegato, nello stato di fatto e di diritto in cui si trova (anche in relazione alla Legge 28 febbraio 1985 n. 47 ¢
successive modificazioni ed infegrazioni), presso la sala aste allestita all'interno del Tribunale di Frosinone,
piano secondo, accanto all’aula di udienza 2 (lato destro spalle alla porta) oppure in alternativa presso lo
studip del professionista medesimo ovvero presso un altro luogo comunque idoneo allo svolgimento della
vendita in modalita telematica, in numero __ ¥ lotti al prezzo base di:

€ o~ ‘con offerta in aumento minima di € ° = ril lotto n.
7 C;SE) DO ¢ i ima di {ZOD,: o> B >
€ gs ~ J,:QD TQD con offerta in aumento minima di E.'S ‘000 o> -per il lotto n. 3
i c % Ll
€ 16.5 oo  conofferta inaumento minimadi € © < on P il lotto'n. S
E : con offerta in aumento minima di € : per il lotto n.
G 650, 500, .65 ¢ )-

A

€ ./{\ go:) -cunﬂfﬁ:rtgin aumento minimadi € :.;1 i per il I-ot.tnn_ S

€ 3 ? ; ‘ o> °on offerta in aumento minima di € . So. , per il Iottc:'- n. 9
€ O-ec con offerta in aumento minima di € per il lotto n.
. ‘2, 248 3 T . ; . b0, e Ao
€ ' ; con offerta in aumento minima di € X " per il lotto n.
0 {Evantua!t altri lotti seguono come indicati in foglio allegato al pmsentb verbale). .

I prezzo base dei lotti per il secondo esperimento di vendita sara indicato dal professionista ne! verbale delle
operazioni di vendita e sara pari al prezzo base fissatd per il primo espérimento ridotto di '; il prezzo base
dei lotti per il terzo esperimento di vendita sard indicato dal professionista nel verbale delle operazioni di
vendita ¢ sard pari al prezzo base fissato per il secondo esperimento ridotto di %; l'offerta in aumento
minima in felazione al secondo ed al terzo esperimento di yendita sard ‘'determinata dal ‘professionista in
misura non infefiore al 5% del prezzo base come sopra determinato e sara indicato nel verbale delle
‘operazioni di vendita. .

Pubbllca2|one ufficiale ad uso escldsivo personale e vietata ogni '
rlpubbllcazmne o riproduzione a scopo commerciale - Aut. Min. Glust|2|a PDG 21/07/2009




CONTENUTO DELL’AWISU DI VEN]]ITA

[ ato.dei dati - dovra avere il seguente co utor.

DISCIPLINA DELLA VENDITA SENZA INCANTO CON MODALITA’ ASINCRONA

1. MODALITA DI PRESENTAZIONE DELLE OFFERTE

Le offerté di acquisto potranno essere formulate solo in via telematica: a) dall’offerente (o da uno degli
offerenti o dal legale rappresentante della societd offerente); b) a mezzo di avvocato miunito di procura
speciale notarife; ¢) da un procuratore legale anche per-persona da nominare, a norma dell’art.579 ultimo co.
c.p.c.; redigendole tramite il madulo web “Offerta Teleniatica” del Ministero della Giustizia (accessibile
dalla scheda del lotto in vendita presente sul portale del gestore della vendita telematica), secondo le
indicazioni riportate nel “Manuale Utente” pubblicato sul Portale delle Vendite Pubbliche del Ministero della

Giustizia.

11 file criptato in formato zip.p7m, contenente I'offerta integrale e gli allegati all’offerta, dovra essere inviato
entro 1e ore 12:00 del giorno precedente alla data fissata per ['esame delle’ offerte e per la vendita,
trasmettendolo tramite PEC all'indirizzo PEC del Ministero della Giustizia offertapvp.desia@eiustiziacert.it.

L’offerta si intende depositata nel momento in cui viene generata la ricgvuts completa di avvenuta consegna
da parte del gestore di posta elettrgnica certificata del Ministero della Giustizia.

Nei casi programmati di mancato funzionamento dei sistemi informativi del dominio giustizia comunicati al
gestore della vendita telematica dal responsabile per i sistemi informativi automatizzati del Ministero della
Giustizia ai sensi dell’art. 15, primo comma, D.M. n. 32 del 2015 che si verifichino nell’ultimo giorno utile
per la presentazione dell'offerta, la stessa potréd essere formulata mediante invio a mezzo posta clettronica
qmtiﬁcaln ell’indirizzo pec del delegato che a sua volta'dovra tempestivamente inoltrarla al gestore,

Nm casi di mancam funzionamento dei sistemi informativi de[ dominio giustizia non programmati o non
cc-mumcatt ai sensi dell’art. 15, primo comma, DM. n. 32 del 2015, che si verifichino nell’ultimo giorno
utile per la presentazione ‘dell'offerta, I"offerta si intende depositata nel momento in cui venga generata la
ricevuta di accettazione da parte del gestore di posta eleftronica certificata del mittente e, in tale eventualita,
previa documentazione a cura dell’offerente della tempestiva presentazione dell’offérta nei confronti del
delegato che a-sua volta dovra tempestivamente inoltrare il tutto al gestore, il gestore della vendita & tenuto a
permettere la partecipaziune dell’offerente alle upemzinni di vendita. '

Saranno dichiarate inaminissibili le offerte prﬂvenientl da suggﬂti diversi.da qllE‘Ul aumdman di cui

glle lettere a), b) e c).

A pena d'inammissibilitd "offerta ‘dovrd essere sottoscritta digitalmente utilizzando un certificato di firma
digitale in corso di validita rilasciato da un organismo incluso nell'elenco pubblico dei certificatori
accreditati e trasmessa a mezzo casella di posta elettronica certificata; in alternativa & possibile trasmettere
["offerta e gli allegati a mezzo casella di posta elettronica certificata per ld vendita telematica ai sensi dell’art.
12, comma 5 del D.M. n. 32/2015 (qucsla. -modalita di trasmissione dell"offerta sara concretamente n’purntwa
una volta che saranno eseguite a cura del M’E}mm della Giustizia le formalita di cui all’art. 13, comma 4 del

D.M. n. 32/2015).

2. CONTENUTO DELL’OFFERTA :
- L'offerta d’acquisto ¢ irrevacabile e dovra riportare:

6
_ ~ Pubblicazione ufficiale ad uso esclusivo personale - € vietata ogni
ripubblicazione o riproduzione a scopo commerciale - Aut. Min. Giustizia PDG 21/07/2009



a) il cognome, il nome, il luogo, la data di nascita, il l:;od ice fiscale o partita IVA, il domicilio, lo stato civile,
ed il recapito telefonico del soggefto cui andrd intestato I'ilnmobile (non sard possibile intestare
I’immobile a soggetto diverso da quello che sottoscrive I'offerta). Se 1'offerente € coniugato in regime di
comunione legale dei beni, dovranno essere indicati anche i corrispondenti dati del coniuge. Se ["offerente
¢ minorenne, I'offerta deve essere sottoscritta (salvo che venga trasmessa tramite PEC per la vendita
telematica) da uno dei genitori, previa autorizzazione del giudice tutelare.

L’offerente dovra inoltre dichiarare se si trovi nelle condizioni di legge per beneficiare delle aguvolanom
fiscali “Prima Casa” o altre agevolazioni speciali prima del deposito del saldo-prezzo.

Se |'offerente & un interdetto, un inabilitato o un amministrato di sostegno, ['offerta deve esscre
sottoscritta (salvo che venga trasmessa tramite PEC per la vendita telematica) dal tutore o
dall’amministratore di sostegno, previa autorizzazione del giudice tutelare. :
Se I'offerente agisce quale legale rappresentante di altro soggetto (persona giudica), deve essere allegato
certificato camerale del registro delle imprese da cyi risultinoi ‘poteri oppure la procura o la delibera che
. giustifichi { poteri,

b) I*'ufficio giudiziario presso’il quale pende la pmmdura,

c) I'anno e il numero di ruolo generale della procedura;

d) il numero o altro'dato identificativo del lotto;

e) Iindicazione del referente della procedura;

f) ladata e I'ora fissafa per I'inizio delle operazioni di vendita;

g) il prezzo offerto, che non potrd essere, a pena di inefficacia deli’offerta; inferiore di oltre un quarto al
valore d’asta indicato nella presénte ordinanza e quindi nell’avviso di vendita;

h) il termine di pagamento del saldo prezzoe degli oneri accessori, che npn potra comunque essere superiore
a centoventi giorni dalla data dell’aggiudicazione (termine soggetto & sospensione nel periodo feriale);

i) P'importo vérsato a titolo di cauzione, in'misura pari o superiore al 10 per cento del prezzo offerto,
importo che sard trattenuto in caso di rifiuto dell’acquisto;’

j) la data, I'orario e il numero di CRO del bonifico effettuato per il versamento della cauzione (a tal fine,
ove il modulo web ministeriale non permetta |'inserimento di lettere o caratteri speciali, si provveda ad
inserire solo i numeri da cui & composto il CRO/TRN riportato sulla contabile di avvenuta disposizione
del bonifico); ‘

k) il codice IBAN del conto sul quale & stata addebitata la somma oggetto del bonifico;

[) P'indirizzo della casella di posta €lettronica‘certificata o della casella di posta elettronica certificata per la
vendita telematica utilizzata per trasmettere |'offerta e per ricevere le comunicazioni previste;

m) I"eventuale recapito’di telefonia mobile ove ricevere le comunicazioni previste.

3. DOCUMENTI DA ALLEGARE ALL’OFFERTA
a) copia del documento d'identita e copia del codice fiscale del soggetto offerente e del coniuge in caso di

comunione dei beni;

b) la documentazione, attestante il versamento (segnatamente, copia dellz contabile-di avvenuto pagaménto)
tramite bonifico bancario sul conto intestato al gestore della vendita telematica dell'importo della
cauzione, da cui risulti il codice IBAN del conto corrente sul quala & stata addebitata la somma oggetto
del bonifico;

c) se I'offerta & formulata da pil persone, copia anche per immagine della procura rilasciata dagli altri
offerenti per atto pubblico o scrittura privata autenticata in favore del soggetto titolare della casella-di
posta elettronica certificata per la vendita telematica oppure del soggetto che sottoscrive I"offerta, laddove
questa venga trasmessa a mezzo di casella di posta elettronica certificata;

d) copia anche per immagine della pro¢ura speciale, nell’ipotesi di offerta fatta a mezzo di, procuratore
legale, cio¢ di avvocato;

e) copia del certificato camerale d:-.lln societd attestante i poteri del legale rappresentante della persona
giuridica offerente, risalente a mon plﬂ di tre inesi, ovvero copia autentica della delibera assembleare che

_ ~ Pubblicazione _uff|C|aIe ad uso escluswo personale - € vietata ogni
ripubblicazione o riproduzione a scopo commerciale - Aut. Min. Giustizia PDG 21/07/2009



autorizzi un soggetto ipterno alla societd alla partecipazione alla vendita in luogo del legale
rappresentante e originale della procura speciale rilasciata da questi attestanti i p'c-teri del soggetto interno
delegato; ’ :

f) se il soggetto offerente € minorenne, copia del .documento d‘ldf:nttté e copia del codice fiscale del
soggetto offerente e del soggetto che sottoscrive I’offerta, nonché copia del provvedimento di
autorizzazione; |

g) copia - anche per immagine della dichiarazione del coniuge - autenticata da pubblico ufficiale - di voler
escludere il bene dalla comunione legale, in caso di.acquisto del bene da parte dell’altro coniuge a titolo
personale; ) . =

h) dichiarazione di aver preso completa visione délla perizia di stima. .

4. MODALITA’ DI VERSAMENTO DELLA CAUZIONEE DI PAGAMENTO DEL BOLLO

L’ offerente dovra versare a titolo di ‘cauzione una somma pari almeno al dieci per cento (10%) del prezzo
offerto, esclusivamente tramite bonifico bancario sul cd. “conto cauzioni” intestato al gestore della venditd
telematica, il cui IBAN,sara indicato dal delegato nell*avviso di vcndltn Tele importo sara trattenuto in caso
di rifiuto dell’acquisto.

T
Si precisa che ai fini del versamento della cauzione il bonifico deve essere unico ed effettuato
esclusjvamente mediante disposizione da conto corrente.

Fl

II bonifico, con causale “versamento cauzione”, dovri essere effettuato in modo tale che ["accredito
delle somme abbia luogo entro il giorno precedente a quello fissato per Pinizio delle operazioni di
vendita telematica. Qualora il ginr'no fissato per I'inizio delle operazioni di vendita telematica non
venga riscontrato I’accredito della somma sul conto corrente intestato al gestore della vendita
telematica, secondd la tempistica predetta, Pofferta sara considerata inammissibile.

L’offerente deve procedere al pagamento del bollo dovuto (attualmente pari ad € 16,00) in modalita
telematica, salvo che sia esentato ai sensi del DPR 447/2000. 1l bollo pud essere pagato tramite carta di
¢redito o bonifica bancario actedendo al Portale dei Servizi Telematici hitp://pst.giustiziait all’interno
dell'area pubblica “Pagamento pagoPA” seguendo le istruzioni ind icate nel “vademecum operativo™ presente
sul portale, La ricevuta di avvenuto pagamento del béllo in formato xml scaricata dal Portale dei Servizi
Telematici andra allegata alla PEC con gui viene inviata'il pacchetto dell’offerta generato tramite il modulo
web ministeriale.

In caso di mancata aggiudicazione e all’esito dell’avvio della gara in caso di plurimi offerenti, I"importo
versato a titolo di cauzione (al netto degli-eventuali oneri bancari) sard restitvito dal gestore della vendita
telematica, su ordine del professionista delegato, al soggetto offerente. .La restituzione avrd luogo
esclusivamente mediante bonifico sul conta corrente utilizzato dall’offergnte per il versamento della’
cauzione.

5. ESAME DELLE OFFERTE E SVOLGIMENTO DELLA VENDITA
Le buste telematiche saranno aperte dal delegato nel giorno e nell'ora indicati nell’avviso di vendita.

In relazione al disposto di cui all’art.20 DM 32!2ﬂ15;'ladd.ove il"comma | prevede che alle operazioni di
vendita senza incanto possano prendere parte con modaljta telematiche “altri soggetti se autorizzati dal
Giudice o dal referente della procedura™ dispone che il professionista-delegato autorizzi esclusivamente la
partecipazione ‘delle parti, dei loro avvocati, dei creditori iscritti non m!crvenutl e degli eventuali

compropristari non esecutati,

_ ."Pubblicazione ufficiale ad uso esclusivo personale - € vietata ogni
ripubblicazione o riproduzione a scopo commerciale - Aut. Min. Giustizia PDG 21/07/2009



. Gli offerenti parteciperanno in via‘telematica alle operazioni di vendita collegandosi tramite 'area riservata
del sito del gestore della vendita telematica, accedendo alla stessa con le cn:dunzual: personali a lofo
trasmesse alnieno 30 minuti prima dell’inizio delle operazioni di vendita alla casella di posta elettronica
certificata (ovvero alla casella di posta elettronica certificata per la ‘vendita telematica) utilizzata per
trasmettere |"offerta. i

Eventuali ritardi -sui'tumpi indicati non costituiscono causa di invalidita delle opergzioni & motivo di
doglianza da parte di alcuno.

Il professionista delegato provvedera a d ichiarare inefficaci o inammissibili le offerte non conformi a quanto
disposto in questa ordinanza.
La deliberazione sulle offerte avverrd con le seguenti modalita:

a) Incaso di offerta unica:
Qualora sia stata proposta un'unica offerta pari o superiore al prezzo. basa, essa & senz’altro accolta.

Se, invece, IPunica offerta presentata sia inferiors al prezzo base (beninteso: nei hmin di un quaﬂu), si opera
come segue:

i) se sono state presentate istanze di assegnazione da parie del creditore 2 norma dell'art. 588 e ss.c.p.c.,
necessariamente al prezzo almeno pari a quello base, il bene verrd assegnato al creditore istante;

i) se non sono state presentate istanze di assegnazione a norma dell*art. 588 e ss. c.p.c., il bene & aggiudicato -

all’unico offerente;’

b) In easo di pluralith di offerte:

‘Qualora per I’acquistd del medesimo bene siano state proposte pili offerte ammissibili, subito dopo la

deliberazione sulle stesse il delegato provvedera ad avviare la gara telematica tra gli offerenti ex art. 573

¢.p.c. con la modalita asincrona di seguito disciplinata,

i) pronunciando I’aggiudicazione a favore del migliore offerente, a meno che il prezzo offerto all’esito sia

inferiore-al valore dell’irhmobile stabilito nell’avviso di vendita e vi siano istanze di assegnazione;

ii) ovvero, in difetto di offerte in aumento, procedendo ad aggiudicarc I’'immobile al migliore offerente (da

individuarsi, in subordine, secondo: il maggidr prezzo offerto; quindi, la maggior cauzipne prestata; ancora, .

la minore dilazione indicata per il saldo prezzo; infine, la priorita temporale di deposito dell’offerta), a meno

che il relativo prezzo sia inferiore al valore dell*immobile stabilito nell’avviso 'di vendita e vi siano istanze di

assegnazione. In sintesi: -ove siano state -presentate istanze di assegnazione e, anche a seguito della gara tra

gli offerenti, non sia stata raggiunta un’offerta pari-al prezzo base d'asta,"il bene staggito verrd assegnato al
creditore istante a norma dell’art. 588 e ss. c.p.c

I professionista delegato, referente della pmc:dum, verificata la regolaritd delle plurime offerte dari inizio
alle operazioni di vendita.

Gli offerenti i partecipano telematicamente attraverso la connessione al portale del gestore della vendita, al
quale sono stati invitati a connettersi almeno trenta minuti prima dell’inizio delle operazioni medtanle
messaggio all’indirizzo di posta alettmmca certificata indicato nell’offerta, con estratto dell’invito inviato
-loro via SMS.

Qualora per [’acquisto. del medesimo bene siano state proposte pili offerte valide, si procedera a gara
sull'offerta piii alta, che avra durata di 24 ore'a partire'dal suo inizio con prorogd automatica dlla stessa
ora del giorno successiyo non festivo qualora il suo termine venisse a cadere di sabato o in giorni festivi.

Durante il periodo della gara, ogni partecipante potra effettuare dfferte in aumento, cioé rilanci, nel rispetto
dell’importo minimo stabilito dall’avviso di vendita a pena di inefficacia; qualora vengano effettuate offerte

_ _ _Pubbllc_a2|one ufficiale ad uso escl33|vo personale - € vietata ogni
ripubblicazione o riproduzione a scopo commerciale - Aut. Min. Giustizia PDG 21/07/2009



L] )
in aumento negli ultimi 10 minuti della gara la stessa sard prorogata automaticamente di ulteriori 10 minuti
in modo da permettere agli altri partecipanti di effettuare ulteriori rilanci e cosi di seguito sino alla mancata
presentazione di offerte in aumento nel periodo di prolungamento.
Al termine del lasso temporale: fissato per lo svolgimento della gara, il gestore della vendita telematica
comunichera & tuttii partecipanti la maggmre offerta formulata, trasmettendo al delegato I'elenco dei rilanci
¢ di coloro che li hanno effettuati,
La deliberazione finale sulle offerte all'esifo della gara avra Iuogn da parte del delegato entro il giorno
successivo al suo termine, prorogata, se cadente di sabato-o festivi, al‘primo giorno non festivo.
Il bene verra Hefinitivamente aggiudicato dal professionista delegato referente della procedura, facendosi
cosi luogo alla vendita, a chi avrd effettuato I"offerta pilt alta, sulla base delle comunicazioni effettuate dal
gestore della vendita telematjca. <
Tutte le comunicazioni ai partecipanti relative alla fase di gara avranno luogo tramite posta elettronica
certificata all’indirizzo di posta. eletironica certificata o- di posta elettrohica certificata per la vendita
" telematica comunicato dal soggettc partecipante e tramite SMS. _
Tali strumenti di comunicazione sono di ausilio ovvero di supporto alla consultazione ¢ partecipazione alla
vendita: la piattaforma del gestore della vendita telematica sard ['unico canalé ufficiale per seguire lo
svolgimento della vendita e per la partecipazione alla gara. L’eventuale mancata ricezione di comunicazioni
tramite posta elettronica certificata e/o SMS non invalida o svolgimento della vendita né pud dar luogo ad
alcuna doglianza da parte dei concorrenti. - '
In difetto di offerte in aumento, il professionista delegato referente della procedura disporra la vendita a
favore del migliore offerente, salvo che il prezzo offerto sia inferiore al valore d'asta stabilito nell’avviso di
vendita e vi siano istanze di assegnazione. :
All'esito della gara il professionista provvederda redigere apposito verbale ed a inviarlo pér via telematica
alla cancelleria, completo di tutte- le offerte di acquisto telematiche pervenute. unitamente alla
documentazione allegata a supporto di ciascuna di essa.

(]

6. OFFERTA PER PERSONA DA NOMINARE

Nell’ipotesi in cui il procuratore legale; ciog avvocato, abbia effettuato I’offerta e sia rimasto aggiudicatario
per persona da nominare, dovra dichiarare al delegato nei tre giorni successivi alla vendita il nome délla
persona per la quale ha fatto |'offerta, depositando originale della procura speciale rilasciata in data non
successiva alla vendita stessa, ovvero trasmettendogli via PEC detta documentazione in copia per immagine
con attestazione di conformita. In mancanza, I'sggivdicazione diviene definitiva a nome del procuratore.

*

7. ISTANZA DI ASSEGNAZIONE
1| creditore procedente e gli intervenuti, anche se non muniti di titolo esecutivo ma il cui credito sia stato

riconosciuto ex art, 499 c.p.c., 10 giomi prima dell’udienza fissata per la vendita pntrannn premantam istanza

di assegnazione ex art. 588 c.p.c,, qualora la vendita non abbia luogo.

In tal caso, 2 pena di inammissibilitd I'istanza di assegnazione ex art. 588 ¢ p.c. deve essere fatta a mezzo di

avvocato munito di procura, depositata nel termine di legge che precede, con le seguenti precisazioni:

a. la somma offerta in pagamento non pud essere inferiore al prezzo base stabilito per I'esperimento di

vendita per cui & presentata |"istanza di assegnazione (rif. art. 589, 1° co., e.p.c.);

b. se nella procedura non risulta che vi sia aleuno dei creditori di cui all’articolo 498 c.p.c. e se nof sono

intervenuti altri creditori oltre al procedente; questi pud presentare offerta di pagamento di una somma pari

alla differenza fra il suo credito in linea capitale e il prezzo che intende offtire oltre le spese (rif. art. 589, 2°

co., C.pc.); _
c. se sul ricavato dell’espropriazione concorrono creditori di grada anteriore a quello dell’istante,

quest'ultimo dovrd depositare una somma pari all’ammontare complessive di tali crediti, fino alla

concorrenza della somma indicata dal G.E. che, in ogni caso, non potrd essere rmlgg:urﬂ rispetto al prezzo di

assag;nazlnne (prezzo base);
10
Pubblicazione ufficiale ad uso esclusivo personale - & vietata ogni
rlpubbllcazmne o riproduzione a scopo commerciale - Aut Min. Giustizia PDG 21/07/2009



d. ove sul ricavato dell’espropriazione vi sia concorso tra creditoi di grado anteriore e creditori di pari grado,
a quello dell’istante, quest’ultimo saré tenuto a corrispondere PPintera somma necessaria all’attuazione del
concorso eatro il limite massimo del prezzo di assegnazione (prezzo base), con eventuale residuo a vantaggio
del debitore; : '
e. nel caso in cui sul ricavato dell’espropriazione |*istante concotra con creditori di grado posteriore, dovrd
corrispondere esclusivamente ['sccedenza rispetto al proprio credito in linea capitale entro il limite massimo
del prezzo di assegnazione (prezzo base); :

f. in tutti i casi che precedono, |'assegnatario € comunque tenuto a versare le spese di procedura nella misura
che verra determinata dal G.E. con provvedimento successivo all'assegnazione, oltre ad una somma pari al
15% del prezzo per la registrazione, trascrizione e volturazione dell’emanando decreto ex art. 586 c.p.c.
Nell’ipotesi di plurime istanze di assegnazione non si avra gara tra gli istanti ma prevarra quella che contiene
Iofferta pitr alta; nel caso in cui la somma offerta in pagamento sia la stessa per tutte, I'immobile sard
assegnato all’istante che per primo ha depositato la domanda, nel caso diistanze depositate Lo stesso giomo
offerenti tutte il medesimo prezzo, prevacri quella che prevede il termine di pagamento minore.

Si avverte che I'istanza & irrevocabile e che in caso di presenza di offerte all’udienza di vendita, il creditore
che ha proposto istanza di assegnazione ex art. 588 ¢.p.c. non ha diritto di pastecipare alla gara e formulare

aumenti.

8. ISTANZA DI'ASSEGNAZIONE CON RISERVA DI NOMINA DI UN TERZO (art. 590-bis c.p.c.)
11 creditore che & rimasto assegnatario a favore di un terzo dovrd dichiarare el delegato, nei cinque giomi dal
provvedimento di assegnazione, il nome del terzo a favore del quale deve essere trasferito l'immobile,
depositando [a dichiarazione del terzo di volerne profittare, con sottoscrizione autenticata da pubblico
ufficiale e i documenti comprovanti gli eventualmente necessari poteri ed autorizzazioni. In manecanza, il
trasferimento & fatto a favore del creditore. In ogni caso, gli obblighi derivanti dalla presentazione
dell'istanza di assegnazione sono esclusivamente a carico del creditore.

9., RESTITUZIONE DELLE CAUZIONI -
Il gestore della vendita telematica, esclusivamente su ordine del professionista delegato, provvederd a

restituire le cauzioni versate dagli offerenti non resisi aggiudicatari-dei beni venduti mediante bodifico sul
conto corrente di provenienza (al nétto di eventuali oneri bancari) da disporsi nel termine di 3 giorni
lavorativi decorrents dalla deliberazione finale sulle offerte all’esito dei rilanci (cio nel caso in cui I'offerente
sia ammesso alla gara). Di converso, il gestore della vendita telematica, previa indicazione dell’intestatario e
dell'IBAN del conto corrente da parte del professionista delegato, provvederd a trasferire ['importo versato
dall’offerente aggiudicatario a titolo di éguzione, sul conto aperto per il versamento del saldo prezzo.

. -
. DISPOSIZIONI RELATIVE AL PAGAMENT O DEL PREZZO E DEGLL OJE‘IERI ACCESSORI

1) Ritenuto che, allo stato, non sussistano giustificati motivi per disporre che il versamento del prezzo abbia
luogo ratealmente, il saldo prezzo dovri essere versato al n;a_ssimu entro centoventi (120) giorni

dall’aggiudicazione secondo le seguenti alternative modalita: I ALA
a) in Cancelleria: 'aggiudicatario dovra depositare il prezzo di aggiudiuazimiﬁ'(ossia' il prezzo indicato nel
verbale di aggiudicazione dedotta la cauzione prestata) mediante assegno circolare non trasferibile, intestato

a TRIBUNALE ORDINARIO DI FROSINONE - CANCELLERIA ESECUZIONI IMMOBILIART; per -

[*emissione del decreto di trasférimento, nel medesimo termine ['aggiudicatario dovra inoltre versare al

professionista I'anticipo sulle spese di registrazione & trasferimento nella misura indicata nell’ordinanza di

aggiudicazione (15% del prezzo di aggiudicazione); in caso di mancato deposito del saldo prezzo

I"aggiudicatario sard immediatamente dichiarato decaduto e perderd la cauzione depositata; in caso di

mancato deposito dell’anticipo sulle spese non sard firmato il decreto di trasferimento e resteranno

definitivamente aRulbic@dnEiiitialarid gléomsilpsivia pensoHarions didlaagatita pregiudizievoli; tali
. npubblicazione o riproduzione a scopo commeiciale - Aut. Min. Giustizia PDG 21/07/2009 i




termini non sono sospesi dal 1° agosto al 31 agosto;
b) mediante bonifico bancario sul conto corrénte intestato alla procedura esecutiva il cui IBAN verra

comunicato a richiesta dell’aggiudicatario allo stesso dal professionista delegato e avid la seguente
descrizione: A4-RGE IMM ______ saldo prezzo lotto n. _ '
2) ove I’immobile sia gravato da ipoteca iscritta a garanzia di mutuo concesso ai sensi del T.U. 16 luglio
1905, n. 646, richiamato dal D.P.R. 21 gennaio 1976 n. 7 ovvero al sensi dell’art. 38 del Decreto legislativo
10 setternbre 1993 n. 385, I'aggiudicatario dovra versare direttamente all'Istituto mutuants, ai sensi dell'art.
41 del Decreto Legislativo, entro il termine di centoventi (120) dall’aggiudicazione, la parte del prezzo
corrispondente al credito dell’Istituto per capitale, interessi, accessori e spese di procedura, anche mediante
bonifico bancario all'IBAN che il professionista delegato avra cura di comunicargli, nonché depositare
I'eventuale residuo con le modalita gia indicate al punto sub lett. a); entro i 10 giori successivi al pagamento
all’Istituto mutuante, Iaggiudicatario dovra depositare presso la Cancelleria, l'originale della quietanza
rilasciata dall’lstituto mutuante (ossia una dichiarazione con cui la banca attesta di aver ricevuto
dall’aggiudicatario ~ un  determinato importo ex art. 41 T.U.B. a titolo di s
aldo prezzo di un determinato lotto posto in vendita in una determinata procedura); in caso di mancato
deposito dell’originale della quietanza non sard firmato il decreto di trasferimento; 'aggiudicatario dovra
versare il prezzo secondo tali modalita solo ove la banca mutuante gli comunicherd tempestivamente I’entita
della somma da versare e gli rilasci (c.dnteshmlmente al versamento) quietanza del pagamento (in caso
contrario I’aggiudicatario verserd il saldo prezzo in Cancelleria smndn le modalita indicate al punto sub
lett. a) e non sard dichiarato decaduto}; _
3) le spese di registrazione e trasferimento degli immobili sono a carico dell’aggiud icatario/assegnatario ex
art. 588 c.p.c. e saranno, altresi, provvisoriamente poste a carico dell’aggiudicatario/assegnatario ex art. 588
c.p.c. lespese di cancellazione delle iscrizioni ¢ delle trascrizioni pregiudizievoli gravanti sull’immobile; | per
il rimborso delle spese sostenute per la cancellazione delle formalitd pregiudizievoli
I'aggiudicatario/assegnatario ex art. 588 ¢.p.c. dovré depositare al professionista delegato apposita istanza,
corredata dalla documentazione comprovante I'ammontare delle spese sostenute (mod. F23), entro il termine
fissato per il deposito delle precisazioni dei crediti o, al piil tardi, entro 'udienza fissata per I'approvazione
del piano di riparto; in difetto tali spese non potranno essere rimborsate; a* sensi dell’art. 2, comma 7, del .
D.M. n. 227/2015 sono a carico dell’aggiudicatario / assegnatario ex art.-588 c.p.c. il 50% del compenso
spettante gl Professionista delegato per la fase di trasferimento della proprietd, nonché le relative spese
generali e le spese effettivamente sostenute per I’esecuzione delle formalita di registrazione, trascrizione € -
voltura catastale; -
4) ove |'aggiudicatario abbia mtr:nzmne di fare'ricorso a mutuo hancano per il versamento del saldo prezzo,
egli dovrd presentare in Cancelleria, entro il termine massimo di 10 giorni dall’aggiudicazione, apposita
" istanza redatta in conformitd al modulo che gli verrd consegnato dopo I'aggiudicazione dal professionista
delegato; il Tribunale provvedera a designare un Notaio indicato dall’aggiudicatario alla ricezione del
versamento del prezzo, alla predisposizione del decreto di trasferimento ed allfespletamento delle attivita
indicate dall’art. 591 bis, secondo comma, n. 11 c.p.c; in mancania -di indicazione da parte
dell’aggiudicatario, il notaio verra designato direttamente dal giudice; nel gioro fissato dal Giudice a
seguito della presentazione della predetta istanza gli interessati-dovranno recarsi presso gli uffici del
Tribunale per le operazioni contestuali di versamento del prezzo al notaio, sottoscrizione da parte del giudice
del decreto di trasferimento predisposto dal notaio ¢ stipula in forma: definitiva dinanzi allo stesso notaio del
contratto di mutuo con concessione di garanzia ipoteceria di primo grado; & onere dell’aggiudicatario
assicurarsi, anche prima della vﬂnd.lt&. Iz disponibilitd della banca a concedere il mutuo; in caso di mancata
concessione del mutuo entro il giomo fissato dal Giudice, non saranno concessi rinvii.

' DISCIPLINA DELLA PUBBLICITA DELLE VENDITE DELEGATE

Per ogui singolo esperimento di vendita sia data pubblica notizia con le forme di seguito indicate:

_ ~ Pubblicazione ufficiale ad uso esclysivo personale - € vietata ogni
ripubblicazione o riproduzione a scopo commerciale - Aut. Min. Giustizia PDG 21/07/2009 .




dnserimento a cura del pmfe;siorgim delegato della presente grdinanza di delega, dell’avviso di vgadita,
della copia della relazione det-C.T.U., corredati di fotogtafig e planimetrie, sul “?brta]é delle Vendite
Pubbliche” del Ministero della Giustizia, almeno séssanta (60) giomni prima della scadenza del termine
‘per la presentazione delle offerte d *acquisto. Ogni singola planimetria e fotografia dovra essere allegata in
formato .jpg, .tiff o..png; ; ‘ v ‘
pubblicazione dell’ordinanza di vendita, délla presente ordinahza di delega, dell'ayviso di vendita ¢ della
relazione di stima (comptensiva di fotografie e planimetrie) su] sito web wivwastegiudiziarie.it, almeno
quafantacinque (45) giorni prima della.scadenza del termine per la presentazione delle offerte di acquisto.
La-, Societa  garantird la- -tonteiriporanea visibilita - sl sifo web del Tribunale
www tribupalé frosinone.giuistizia, it; . ;
pubblicazione - tramite il sistéma “Rete.Aste Real Estate” fornito da Aste Giudiziarie Inlinca S.p.A. - sui
siti Internet Casa.it, [dealista.it e Bakeca.it dlmicno quarantacinque (45) giorni ‘Prima dejla scadenza del
termine per la presentazione delle offerte di acquisto di Gn avviso contenenté «in modo sintetico &
riassuntivo la descrizione dell’immobile posto in vendita ed il-valore d’asta ¢ I"offerta ininima, nonché
P’indidazione che 5i tratta di veadita giudiziaria e che non sono dovuti compensi ng oneri aggiuntivi di
alcun tipo, nonché link uwarp'indicg;iohg dei siti internet ove sarannio disponibili in &e_ttqgliwtuttﬂ le
altre necessarie informazioni per partecipare alla vendita;.
ove sia previsto nella presente urﬁinanzp; realizzazione a cura di Aste Giudiziatie Inlinéa S.p.A. del
virfual tour 360° dei beni in vendifa e pubblicaZione ‘dello ‘stesso.su ‘www.astegiudiziarie.it, al fine di
presentare-il bene con modalit telematica ed jncfementare PPefficacia,del messaggio pubblieitario,

A tal fine.l ciistode prenda immediato contatto (e ¢dmungue entro 10 giorni dalla presente ordinanza) con
la societa Aste Giudiziarie Inlinéa Sip.A."inviando una email all’indirizzo viﬁqgltuu@a&t&gihdiziﬂrg}ft al
fine di coordinare con la stéssa le bperazioni di sopralludgo da effettuare nel pilt breye tempo possibilé (e-
tomunqué al-massimo entro 30 giorni ‘dalla presénte drdinanza) per la rédlizzdzione del virtual tour 360°
degliimmobili in vendita. Il referente della $ocigta dovra essete acconipagriato dal Systode per consentire

i

_ Paccesso agli immobili pignorati.

_ Modalita operative di richiésta dei servizi

Tutti gli adempimenti pubblicitati_Sopca indicatissiano eseguiti a cyra del professionista delggato che, in
 particolare sotto il profilo operativo, procederd come segue: i, i

L]
i

. per la pubblicita sul P;grtalc delle Vendite Pubbliche, ﬁmcédcirh .‘agli.aden‘lpMEME,HW[i,‘E\}ﬁﬂdﬁtﬁm

al momento della‘compilazione dell’inserzione sul PVP di selezionare dall’apposito elénco il sifo internet
sopra indicato che &.stito individuato dal Giudice per 1a pubblicita obbligatoria ex-art. 490.c, 2 c.p.c. In
funzione ‘dell’interoperabilita tra il PVP e questo Sito, tutti i dati inseriti nell’inserzione ed i documenti
pubblicati saranno scaricati direftamente dal PVP dal gestore del sito di pubblicitd, ‘senza necessita-di
ulteriode trasmissione di documentazione da parte del delegato, consentendo “alfrest al Ministero .il
monitoraggio delle avvenute pubblicazionii . = ° i : ;o
per le altre forme.di pubblicita sopra indicate; il delegato procederd a-compilare ed inviare ia richiestd di
svolgimento dei servizi ad Aste Giudiziarie Tnlinea Sp.A., almeno ‘sessanta (60) giorhi prima della
scadenza del termine per Ja_presentazione, delle offerte’ di acquisto, tramite 1"apposita piattafoima di
“Ricliesta online servizi” disponibile nell’atea riservata del sito -www.astégiudiziaric.it, ppportunamente
compilata cori I'indicazioné-dei servizi da svolgere e dei dati necebsari alla fatturazione. L
rofessiodista délegato abbia cura. softo la prdpria responsat ilita, di: * ,

caricaré ld_documentazione su PVP i:l'eventiva.mgiltq epurata dall'indicazione di:[ta gqnara!it& del dab'ito‘m
edi ogni altro dato pefsonale’idoneo a rivelare ['identita di quest'ultimo e di eventuali soggetfi térzi non
preyisto dalla legge e comunque &ccedente ¢ noh pertinente rispetto alle ptocedure di vendita in-corso,

+. comeg disposto nel provyvedimento 'dél Garante per la protezion€ dei dati persbnali in datd 07/02/2008. Te .

immagini-dovragno essere selezionate tra quelle ché non presentino dati sensibili o che in qualche modo
riconducano i luoghi a specifici soggetti; P ' '

_ ~ Pubblicazione ufficiale ad uso esclﬁ%ivo personale - € vietata ogni- '
ripubblicazione o riproduzione a scopo commerciale - Aut. Min. Giustizia PDG 21/07/2009



* verificare la-correttezza dell4 pubblicita su intenigt, richigdendo prima possibile eventuali modifiche da
¢fﬁ:ttuarc; - i ) -

 inserire sul PVP; entro il giorno successivo a ciascun esperimento di vendita, ['esito del medesimo;
avendo cura di specificare in caso di.aggiudicazione.anche il prezzo a cui & stato aggiudicato il bene.

Il professionista delegatd’ acquigira éntro - la data fissata per Ja vendita la dgcimentazione attestante
["avvenuta pubblicita legale' e commhn:lale
Lé Tatture .relativg agli oneri 'puhhlmztan, bdranno mtestata direttaipente -l delegatp che pmvvadt..rﬁ al
pagamento con |'utilizzo del fondo spese verdato dal craaltarehpmeedanm -
Si precisa che le richiesté .di’ pubblicazione prive della contabile di pagamento delle spese dowute non
‘saranno lavordte da Aste Giudiziarie Inlinea' S pA.
" La presente ordindnza dovra eSsere notificata a cura del ereditore istante o di altro cmd:mre interessato_ai

creditori iscritti non-intervenuti. # ; : ’

LA -

RENDE NOTO
che gli immobili vengond vendufinello stato di‘fatto e di diritto in éui §i trovano, come nieg!m -déscritti
nell'elaborato’ perltala depnsuam dall'esperto sttmmum e disponibile per la consuftazu’)ng-.. unitamente alla
- presente ordinanza, sui siti intérnet (www.astegiudiziarie.it .€ www.tribunale.frbSinone. giustizia.it); per gli
immmobili realizzati in violaziofie délla-nofmativa_ urbamstmd dilizia, J* agglyd:catm;m, potra ricorrere, ove
consentito, alla dlsmplmn dell’art.40 della legge 28 febbraio 1985; n. 4?%0;11& integrato_e modificato dall’art.
46 del D.PR. 6.giugno 2001, n. 38[],_ purché prpsentl do?nlmda di contessione o permesso in sahatoria entro
120 giornirdalla -notifica del decmm di tfasf'erlmmtu ‘La" ~vendita fnrzata pon & soggetta alle norme
concernenti la' garanzia per vizi o mancanza di qualitd, né potrd -esseré revocata per alcun motivo.
COHS&—guﬂﬂfﬂiﬂﬂn!E ['esistenza di eventuali vizi, mancanza Hiqualita o dlﬂhr’mlth della cosa venduta, oneri di
quatSIHSi gtnere ivi compresi, ad cse.mmo, quelli urbanistici ovwvero derivanti dalla-everdtuale -necessita dl
adeguamento di impianti 2lle leggi vigenti; Spﬁﬁﬁcﬂﬂdﬂmmlﬂll det’andio in corso & déll’anno precedente non
pagate dal debitore, per: qLIB.ISlﬂSI thotiyo non considetati, ‘anche se o?bu!r.t € comungue non ewdlpuztat: in
perizia, non potranno dar luogu ad alcun risarcimefito, iridennitd o riduzione del prezzo, .essendosi di cid
tenuto conto riella valutazioné dei beni. La partécipazione a][c w:ndlté Elud:zmne non esdnera gli offerenti
dal c"om picre le visure ipotecarie & catamh o
AVVERTE

a. che in base a quanto Hisposto_dall’art.624 bis ¢,p.c., il Giudice del|’esecuzjone;pud, sentito il debitore,-
sospendere per una sola volta, il processo find awmtu;uatlm mesi, su istanza di tutti.i credifori muniti di
titolo esecutivo. L’istanza pud essere proposta fino a venti glérm prima, della scadenza del termine per il
deposito delle offerie d'acquisito; '
- b. che, i base a quanto disposto, dall'art.161bjs, disp. att. c.p. b il rmv;o della vendita pud essere disposto

solo conil'consenso del credlton e degli ofﬁ;_fann che abb:ann pn!:mm cauzmne a: sensi degli arhcol: 571 e
580 c.pc.;

c. soll:nntd per le procedure eseculiye ‘introdotte sﬁcmslﬁmnqt& al 12.!'212(119 e per le-quali il’
p:g'nuramentu sia stato notificato dal‘13/02/2019 in pm, il nuove art. 560, 4% ¢ 5° uurl;i.ma c.p.c. prevede il
dovere del debitote esccutato,“in accordo con il custode, di. consentife [a evisita di p;jtnngmh acquirenti
(semprf: e solp per le procedure alle quali si appllca il nuovd art. 560 €. .pEe.) la richiesta non viene pill
formulata tram:tﬂ\:l Portale delle vendite Puhl:ﬂlche e la wmta ndn é-sﬂggelta a termini di éff'ettuaz:ﬁne Le,
_visite potranno avvenire dalle h. 9 alle h. 19 hei gu::-mt dal !uﬂadlal venérdi (esclud] i festivi) e dalle h. 9.alle
h. 13il sabato. cutato di 24 ore. Ogyii richiesta doyra
essere mnltmta a_mezzo. di pasta elet:rnhma o postd e[ettmmca ce:rhﬂcata all’indifizzo del custode
gmd;zmnafpmfeasmmsm delegato. alle vendite , il quale & onerato della felativa pubblmaz.mne: sugli avvisi di
vendita e sulla pubblicita; il custade* pmwéctera nel terimine di giorni tre dall,a ricezione della comunicazione

al suo riscontro; ptevia concertazione del giomo ¢ dell’ora dell’agéesso in loco con il debitore — ove
14
PubbllcaZ|Qne ufficiale ad uso esclusivo personale - € vietata ogni
ripubblicazione o riproduzione a scopo commerciale --Aut. Min. Giustizia PDG 21/07/2009

F

]



everitualmente dccupante I'immobile —e il soggetto intefessato, il custode delegato procederd ad effettuare la
v:sutaq:lressn I’immobile entro 15 giorni dalla:richiesta, in modo in ogni caso da evitare il contatto tra i vari
interessati. Eventuali comportamenti ostativi del diritto di visita di FOtL‘-I'lZIaIt acquitenti da parte del debitore
e del ‘proprio nucleo familiare — unici Soggetti autorizzati ad occupare ['immobile.— cosi come quando
Timmobile non saaadagdatamcntc tutelato e manteauto in uno stato di buona conservaziorié, per colpa o dolo
del debitore e dei membri-del suo hucleo familiare, quando il debitoré viola gli altri obblighi che la-legge
pone ‘a-suo carico saranno valutati = previa dub:ta e tempestiva segnalazione del custode — i fini
dell’ emmissione daIl ordine di libérazione.

DESCRIZIONE DEL BENE
o come da foglio allegato al.presente verbale;

4" Come da ordinanza di vendita emeséa il . :5 [ f t")% {%/{ & i3

IFISSA
§ ["udienza.del , ore . per;il riconoscimento ex art. 499 conimi 5'¢ 6-¢.p.c.
degli interventi non fondati su titolo esecttivo, con onére a _, . ; della notifica

ai débitori del presénte ‘verbale (e mﬁc non-gia effettuata, del ‘rlcursn per: 1mervmtq e dell’eventuale estratto
auténtico notarile)entro il %
X *udienza.del ﬂﬂ_‘,?, 1_::3,{,., . ofe MW per la verifica dellé attivitd compiute, dis;:-onendo
altres] che, in'easo di aggiudicazione di tutti /o di parte dei lotti, i'creditori dovranno precisare i crediti entro
il termine indicato dal delegato nel verbalé delle operazioni di vtndlm e che. il delegato dovra depos:tare,
bozza-del pianodi entro. il Bq'l'n‘?, '20'2,{. in tal cdso i’ud:eng.a sopra indicata deve*intendersi ﬁssafa
anche ex art: 596.c.p.c.; m caso.di aggmdmazmnc di tutti i-lotti nel primo esperimento, di vendita’ le parti
pottarino chiedere al. G.E. I anticipazione di tale udienza ex art. 596 c.p.c., onerandgsi della notifica’a titte le
parti-ed al delegato; a tale udienza il delégato dovra depositare tutti i verbali degli esperimenti di vendita e 12
prova dell’avvenuta efféttuazione della pubblicitd sfcaordinaria; !

0 avvisa sin.d’ora tuttiicfeditoci -(pmcedante £ intervenuti) che, in caso’ mfmtﬁunsc- esperimento delle
suindicate tré vendite o comunque dei tentativi di vepdita fissati nella preseiite ordindnza, sard valutata la
ulteridre proseguibilita della procedura‘e, pertanto, li invita awvalutare IPopportithitd di formulare tempestiva
istanza di assegnazione anteriormente al terzo o, comungque, all'ultimo esperimento di véndita;

0 emette contestuale ordife di Jiberazione ad eseguirsi.a cura del custode all’atto-dell’aggiudicazione’
secando le istrizioniivi contentte; '

] dispone  che - eniro la  prima  vendita ﬁssate: il  procedente/intervenuto
§ . prudur:.neconsegmai

]

pmfessiunisl:adnlegam 14 seguente documentazione

2
"
I

8 nlwam che il credltore che dﬁ impulso alia p_rm:ed qrh nsulta ammesso al vpntmcimq A spese
dello State, si riserva di disporre, mmscparam pruwedtmentu la liquidazione” delle sommé dovute per [¢
spesé relative agli adempirienti pubb[,m:tarl di cui all'art, 490 c.p.c. - diversi dalla pubbllclté sul Portale delle
vendite pubbliche - e pér le spese del géstore della’véndita telematica, previa istdnza a .cura del delegam
contengiite la ‘fattura proforma, Juanto per quella relativa alle somme liquidate a titolo. di atconto per
compenst di delega, analogamente alle somme gid Jiquidate & titolo ‘di acconto sm compens: di custodia
#bbiano a Sostenersi mediafte anticipazione a carico dell’Eratio, visto il disposto dell’art. 131 comma 4 lett:
d) del d.PR. 115/02 (da-leggersi alla luce della-dichiarazione di illegittimita costitazionale- dell’art. 131
comma 3 d.P.R. 115/02 di cui alla sent. £5:06.2019 n. 217 della Corte Costituzionale); le spese per la
pubblicita sul Portale delle Vand:ta ‘pubbliche siano prenotate a debito secondo quaritos stabilito d'all’art. 18-
bis dP.R. usfuz
0 rilevato che in procedura vi sbho altri c(edimn -oltre al creditbre pignorante muniti di titolo
esecytivo e ¢he il. C[‘Edll{)l'ﬂ pignordnte’ risulta amimesso al patruclmn aspese dello Stdtd] dispone che le

_ ~ Pubblicazione ufficiale ad uso escl[%w,o personale - € vietata ogni
ripubblicazione o riproduzione a scopo commerciale - Aut. Min. Giustizia PDG 21/07/2009

' i -



somme oggetto della odierna liquidaZiofic, tarito pﬂ( la pal"tu relativa agli’ adﬂmp:manti pubblicitari di cui
all’art. 490 c.p.c. - diversi dalla plbblicita sul Ptrrtalc délle vendite pubblmﬁc quanto per quella relativa alle
somme liquidate a titolo di‘acconto per compensi di delegs, ana[ngmnent:_al!e somfme gia liquidate.a titolo di
accontp sui compensi di. Custodid siano  poste an carico  dél creditors intervenuto
: . LA c[ﬂdmr: mtcrw:nutl ‘in solido, che
avra.fav!'anno diritto di rlpeter!e come spcst‘. prmleglate ex ah 2'?'?[] c.c. all’esito del depositd del saldo
prezzo in seno al,prugetto di distribiizione;
gt o dispone, che le somme relative alle’ spese per..gli ndernmmenn pu'bblmsta.ri di cui all’odierna
liquidazione nella predents ordinanza di vendlj,a siand poste a cafico del creditore procedente previa
detrazione degli importi per le ‘medesime causali (adempimenti pubblicitari) oggetto di liquidazione
con il provvedimento di 4 nomina 'del custode, gludt:uarm. . o
K dispone che le- somme voggetto. della -odierna: 1|c|mdazmne=-a titolo di spese per adempimenti
pubblicitari e acconto sui compensi di deléga siano poste acarico. delly procedurs, autotizzando il delegato
al relative prelicvodal conto-della procedura stessa, in quanto‘insistono somnie g, per la sola parte eccedente
le disponibilithdi procedura, che $iand poste a carico.del creditore procedente;
O atteso che nella’ presente ordinanza di vendita &- ‘previsto U numero di vendité inferiore a tre, si
determina che I’lmpurrd a corrispondersi quale contributo di pubbl:cazmne sul portale delle vendite
pubbliche sia di eufo 100,00 per, 0gni ful:to per ogri tertativo dl-vendl_ta the si & provveduto a fissare nella
-presenteordinanza, fermi i restanti 1mpnru per cnmq liquidati;
a in relazione ‘al lotto . , dttesa*la natura eil- valom di stima pan od inferiore ad euro
300.000,00 del (’;ompandm c:nc si<pone. m ‘vendita, dispone:quile ademp:mentﬂ pubblicitario aggluntl'm il
Virtdal tour 360° sgcondd ¢ dté}:psxz:om Jjmpartite sopra, dlsEonépdé altresi in favore del pmfe.ssmmsla
delegato.anche un ulteriore accorito di-eiro.305,00 per ﬂgm.s:ugola [01,10 di cui sopra:pasto in vendita, che
pone’a carico,del credjtore procedente (o, di altfo® cm} tore chg; intenda assumez;s;né ['onere);
o in relazione al dotto.n, o attesa la natura e il ‘valore di'stima compreso tra'duro 300.000,01
ed euro 500.000,00 del compendib che sipone in 'vendita; d:spanc qualé adempimento pubblicitario
aggiuntivo i| virtual lour 360° ‘seconido ¢ ‘dasposmunr impartite sof e, disponendo altresi in favore del
professionista delegato anche un-ulteriore acconto di euro, 500,00 per ogni smgo!_u {ottd di cui sopra posto in
vendita, che pone d cérjco del-creditore procedente (6 di-altro creditore che intenda assumersene 1'onere);
O in relazione al lotto f. attesa la natura e il'valore di stima ‘superiore ad euro 500.000,00
del compendio che 51" pone in vendita, d1sp0ne quale adempimiento pubblicitano saggiuntivo-il virtual tour
360°.secondo le disposizioni lmp.art:r.e sopra, disporiendo altdesi-in favore. dr:lcpmfcssmmsta délegato anche
un ulteriore aéconto di euro 700, 00" che pone a carico. del creditore’ Menh (o di altro cteditore’ che
_intenda assumersenc 1'onete);
R AT Gpei" W“&m@ we ornbin thm Slel
@w ol h‘;amﬁ‘b wl B e, ol AR ool B RS

%LLw.Tt ol Wm@b.

.y

16
. Pubblicazione ufficiale ad uso esclusivo personale - € vietata ogni
ripubblicazione o riproduzione a scopo commerciale - Aut. Min. Giustizia PDG 21/07/2009



